

Protokół nr 1/2015
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 15 stycznia 2015 r., w godz. 10⁰⁰ – 11⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opracowanie planu pracy komisji na 2015 rok.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2014 z dnia 23 grudnia 2014 roku.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** zapoznała członków Komisji z projektem planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2015 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji Budżetu i Finansów zgłosili swoje poprawki do proponowanego planu pracy.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poddała pod głosowanie projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2015 rok wraz z wniesionymi poprawkami.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji na 2015 rok w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.4.

• Radny – **Adam Kołacki** zapytał o problem związany z składowaniem odpadów niebezpiecznych w miejscowości Nasutowo.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że po przeanalizowaniu regulacji prawnych w tym zakresie okazuje się, że Powiat nie jest stroną w tym postępowaniu. Poinformował, że w dniu wczorajszym wystosowano pismo do Wójta Gminy Białogard w tej sprawie.

Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** zapytał dlaczego Wójt uważa, że Powiat jest stroną w tym postępowaniu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Wójt Gminy Białogard opiera się na opinii prawnej sporządzonej przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał co się stanie jak dojdzie do rozszczelnienia tych beczek; czy wówczas zostanie uruchomione zarządzanie kryzysowe.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że jeszcze nie analizował tej sytuacji od tej strony. Obecnie analizowano tę sprawę od strony prawnej.

Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** oświadczył, że jego zdaniem to służby powiatowe powinny „zadziałać” na włodarza gminy Białogard. Dodał, że na tym etapie sprawy wszystkie instytucje powinny szukać rozwiązania sprawy.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że jego zdaniem największe problemy mają właściciele tych nieruchomości, którzy w dobrej wierze wynajęli osobie pomieszczenia magazynowe pod działalność gospodarczą.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** w związku z szeregiem pytań dotyczących składowania odpadów niebezpiecznych polecił, aby na posiedzenie komisji przybył pracownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska zaangażowany w tę sprawę.

Na posiedzenie komisji przybyła Pani Katarzyna Dąbrowska pracownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Białogardzie.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** poinformowała, że 12 stycznia 2015 roku wpłynęło do Starostwa pismo Samorządowego Kolegium Odwoławczego w sprawie niezwłocznego przekazania akt sprawy, ponieważ Wójt Gminy Białogard wystąpił z wnioskiem do SKO o stwierdzenie nieważności decyzji Starostwa z dnia 25 listopada stwierdzającej wygaśnięcie zezwolenia na zbieranie odpadów przez firmę Keypax. Oświadczyła, że 23 stycznia 2013 roku zezwolenie wydane przez Starostę wygasło z mocy prawa - art. 48 ustawy o odpadach.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał co się stanie kiedy zgromadzone beczki zaczną przeciekać.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** poinformowała, że wówczas będzie to szkoda w środowisku i to należy do kompetencji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Dodała, że firma, która wynajęła pomieszczenia i składowała odpady w dniu 10 sierpnia 2012 roku otrzymała sądowy zakaz prowadzenia działalności gospodarczej.

Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** zapytał skąd pochodzą te odpady.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** poinformowała, że nie posiada informacji na ten temat. Dodała, że na terenie posesji w Nasutowie zgromadzono około 2500 ton odpadów, a w Rogowie około 90 ton.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy na poszczególnych beczkach znajduje się oznaczenia.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** poinformowała, że na niektórych beczkach są oznaczenia informujące, że są to odpady niebezpieczne.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał jak długo przedsiębiorca może przetrzymywać te odpady.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** poinformowała, że przedsiębiorca może magazynować odpady jeżeli to wynika z procesów technologicznych lub organizacyjnych nie dłużej niż 3 lata.

Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** zapytał czy bez względu na ilość tych odpadów. Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** udzieliła twierdzącej odpowiedzi.

Radni nie zgłosili innych wniosków i zapytań.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Budżetu i Finansów

Anna Kodź